2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2018

    №

1416

г. Вятские Поляны

Об утверждении перечня адресов размещения
контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов
на территории города Вятские Поляны
В целях реализации на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области требований Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (в ред. от 29.07.2018), в соответствии с главой 25 Правил благоустройства территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденных решением Вятскополянской городской Думы Кировской области от 06.08.2013 № 49 (далее – Правила) (в ред. от 31.10.2017), на основании утвержденного Плана мероприятий по экологическому просвещению, направленных на повышение экологической культуры и мотивации участии населения в раздельном сборе твердых коммунальных  отходов и потребления биоразлагаемых тары и упаковки, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень адресов размещения контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов на территории города Вятские Поляны согласно приложению.
2. Муниципальному предприятию «Благоустройство города Вятские Поляны» (Закиров Н.Г.) продолжить работу по установке контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов согласно разделу 2 приложения.
3. Управляющим организациям города, председателям товариществ собственников жилья в срок до 30.10.2018 восстановить ранее действовавшие контейнерные площадки для сбора твердых бытовых отходов согласно разделу 3 приложения.
4. Управляющим организациям города, председателям товариществ, муниципальному предприятию  «Благоустройство города Вятские Поляны» при установке контейнерных площадок руководствоваться требованиям пунктов 204-207 Правил.
5. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных систем администрации города Вятские Поляны (Голубев В.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
6. Признать утратившим силу постановление администрации города Вятские Поляны Кировской области от 28.08.2015 № 1730 «Об утверждении схемы размещения контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов на территории города Вятские Поляны».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Вятские Поляны Кабаева М.В.
Глава города Вятские Поляны

                                В.А. Машкин

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации
города Вятские Поляны
от 07.09.2018 №  1416
	Перечень адресов размещения контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов на территории города Вятские Поляны

	№ п/п
	Адрес
	Объект (образователь отходов)

	1.  Действующие контейнерные площадки

	1
	возле дома № 7 по ул. Кооперативная
	ООО "Уютный Квартал"

	2
	возле дома № 32 по ул. Гагарина
	ООО "Уютный Квартал"

	3
	возле дома № 110 по ул. Пароходная
	ООО "Уютный Квартал"

	4
	возле дома № 21 по ул. Первомайская
	ООО "Уютный Квартал"

	5
	возле дома № 2б по ул. Энергетиков
	ООО "Уютный Квартал"

	6
	между домами № 14 и 20 по ул. Гагарина (Гагарина,18)
	ООО "Вятскополянское жилищное управление"

	7
	между домами № 3 и 5 по ул. Крупской
	ООО "Вятскополянское жилищное управление";                                                                       ООО "УК "ЖЭУ"

	8
	возле дома № 27 по ул. Крупской
	ООО "Вятскополянское жилищное управление"

	9
	возле дома № 3 по ул. Маяковского
	ООО "Уютный Квартал"

	10
	между домами № 47 и 51 по ул. Школьная
	ООО "УК "ЖКК-3"

	11
	между домами № 13а и 15а по ул. Тойменка
	ООО "УК "ЖКК-3"

	12
	возле дома № 79 по ул. Первомайская
	ООО "УК "ЖКК-3"

	13
	возле дома № 41 по ул. Ленина
	ООО "Вятскополянское жилищное управление"

	14
	возле дома № 2 по ул. Кооперативная
	ООО "Уютный Квартал"

	15
	возле дома № 34 по ул. Вокзальная
	ООО "Уютный Квартал"

	16
	территория городского парка

	17
	территория бывшего речного порта

	2.  Планируемые контейнерные площадки

	1
	ул. Подгорная, 19
	индивидуальные жилые постройки

	2
	пер. Новый (на въезде
	индивидуальные жилые постройки

	3
	ул. Заречная (у поворота на район "Горы")
	индивидуальные жилые постройки

	4
	ул. Молодежная (старый аэропорт
	индивидуальные жилые постройки

	5
	угол ул. Чехова и 1-ый переулок Чехова
	индивидуальные жилые постройки

	6
	пер. Смычка
	индивидуальные жилые постройки

	7
	ул. Цветочная (дом №2 ул. Вишневая
	индивидуальные жилые постройки

	8
	ул. Ленина (г/к "Энергетик"
	индивидуальные жилые постройки

	9
	угол ул. Ленина и ул. Коммунальная
	индивидуальные жилые постройки

	10
	переулок Ленина к ул. Ленина
	индивидуальные жилые постройки

	11
	ул. Крупская, 27
	индивидуальные жилые постройки

	12
	ул. Трещева, 19
	индивидуальные жилые постройки

	13
	 угол ул. Кукина и ул. Раздольная
	индивидуальные жилые постройки

	14
	угол ул. Шорина и ул. Раздольная
	индивидуальные жилые постройки

	15
	ул. Ваганова, 31
	индивидуальные жилые постройки

	16
	ул. Герцена (у "Коммунэнерго")
	индивидуальные жилые постройки

	17
	угол ул. Герцена и ул. Ваганова
	индивидуальные жилые постройки

	18
	угол ул. Гагарина и ул. Толстого (у мечети)
	индивидуальные жилые постройки

	19
	ул. Маяковского, 15
	индивидуальные жилые постройки

	20
	пер. Советский
	индивидуальные жилые постройки

	21
	перекресток ул. Первомайская и ул. Красноармейская
	индивидуальные жилые постройки

	22
	ул. Ленина (р-он Речного порта)
	индивидуальные жилые постройки

	23
	ул. Советская, 47-49
	ООО "Уютный Квартал"

	24
	ул. Азина, 5а
	ООО "Уютный Квартал"

	25
	ул. Советская, 51
	ООО "Уютный Квартал"

	26
	ул. Советская, 84-94
	ООО "Уютный Квартал"

	27
	ул. Дзержинского, 88-88а
	ООО "Уютный Квартал"

	28
	ул. Дзержинского, 3-9
	ООО "Уютный Квартал"

	29
	ул. Тойменка, 1а
	ООО "Уютный Квартал"

	30
	ул. Тойменка, 38-40
	ООО "Уютный Квартал"

	31
	ул. Кооперативная, 2
	ООО "Уютный Квартал"

	32
	ул. Дружбы, 7-9
	ООО "Уютный Квартал"

	33
	ул. Лермонтова, 15
	ООО "Уютный Квартал"

	34
	ул. Урицкого, 66
	ООО "Уютный Квартал"

	35
	ул. Урицкого, 51
	ООО "Уютный Квартал"

	36
	ул. Урицкого, 35
	ООО "Уютный Квартал"

	37
	ул. Мира, 46
	ООО "Уютный Квартал"

	38
	ул. Островского, 4
	ООО "Уютный Квартал"

	39
	 ул. Профсоюзная (к/т "Спутник")
	ООО "Уютный Квартал"

	40
	ул. Азина, 19/25
	ООО "Уютный Квартал"

	41
	ул. Урицкого, 22
	ООО "Уютный Квартал"

	42
	ул. Энергетиков,7
	ООО "Уютный Квартал"

	43
	мкр. Западный
	индивидуальные жилые постройки

	44
	мкр. Западный
	индивидуальные жилые постройки

	45
	мкр. Западный
	индивидуальные жилые постройки

	46
	ул. Базовая
	индивидуальные жилые постройки

	47
	р-н мясокомбината
	индивидуальные жилые постройки

	48
	р-н птицефабрики
	индивидуальные жилые постройки

	49
	ул. Крайняя
	индивидуальные жилые постройки

	50
	ул. Крайняя
	индивидуальные жилые постройки

	51
	ул. Пушкина
	индивидуальные жилые постройки

	52
	 ул. Цветочная
	индивидуальные жилые постройки

	53
	 ул. Цветочная
	индивидуальные жилые постройки

	54
	ул. Полевая
	индивидуальные жилые постройки

	3.  Рекомендованные к восстановлению контейнерные площадки

	1
	возле дома № 18 по ул. Азина
	ТСЖ "Азина, 18"

	2
	возле дома № 6 по ул. Базовая
	ООО "УК "ЖКК-3" (ООО УК "ЖКК города Вятские Поляны)

	3
	возле дома № 8 по ул. Вокзальная
	ООО "УК "ЖКК-3" (ООО УК "ЖКК города Вятские Поляны)

	4
	между домами № 36 и 54 по ул. Красноармейская
	ООО "УК "ЖКК-3"(ООО УК "ЖКК города Вятские Поляны)

	5
	возле дома № 59 по ул. Дзержинского
	ООО "УК "ЖКК-3"(ООО УК "ЖКК города Вятские Поляны)

	6
	возле дома № 12 по ул. Вокзальная
	ООО "Вятскополянское жилищное управление"

	7
	возле дома № 26 по ул. Деповская
	ООО "Вятскополянское жилищное управление"

	8
	возле дома № 153 по ул. Ленина
	ООО "Вятскополянское жилищное управление"

	9
	возле дома № 67 по ул. Дзержинского
	ООО "Вятскополянское жилищное управление"

	10
	возле дома № 71 по ул. Дзержинского
	ООО "Вятскополянское жилищное управление"

	11
	возле дома № 2 по ул. Маяковского
	ООО "Уютный Квартал"

	12
	возле дома № 145а по ул. Ленина
	ООО "Уютный Квартал"

	13
	возле дома № 13/15 по ул. Азина ("Петровский")
	ООО "Уютный Квартал"

	14
	возле дома № 17 по ул. Азина
	ООО "Уютный Квартал"

	15
	возле дома № 19/25 по ул. Азина
	ООО "Уютный Квартал"

	16
	возле дома № 94 по ул. Советская
	ООО "Уютный Квартал"

___________